
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 355-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 02 de octubre del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO:  
El Oficio Nº 184-DUIFCB-UNAP-2023, de fecha 28 de setiembre del 2023, presentado por el director de la Unidad de 
Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, el Blgo. ALBERTO GARCÍA RUÍZ, Dr. hace de su conocimiento que mediante 
RESOLUCIÓN DECANAL N° 171-2023-FCB-UNAP, (del 19 de mayo de 2023), se nomina como Miembros del Jurado Calificador 

y Dictaminador  de la Tesis: “EFECTO DE Zingiber officinale “kión” EN EL CONTROL DE PARASITOSIS CAUSADAS POR 
MONOGENOIDEOS (Monogenoidea) EN ALEVINOS DE Colossoma macropomum (Cuvier, 1816) “Gamitana” y Piaractus 
brachypomus (Cuvier,1818) “Paco”, de la Bachiller CARMEN PATRICIA PASQUEL PINEDO, los siguientes profesionales: Blga. 

EMER GLORIA PIZANGO PAIMA, M.Sc. - Presidenta, Blga. CARMEN TERESA REATEGUI BARDALES, Mgr.- Miembro y el Blgo. 
HOMERO SÁNCHEZ RIVEIRO, Mgr.- Miembro,  como asesores a la Blga. Rossana Cubas Guerra, Dra. y Blgo. German a. 

Murrieta Morey, Dr; ; El 25 de mayo del 2023 se envía el OFICIO MULTIPLE Nº 025-DUIFCB-UNAP-2023, a los miembros del 
Jurado para realizar las correcciones al documento de tesis arriba mencionada. Sin embargo, los mencionados profesionales 
no presentaron ningún documento de observaciones. Asimismo, el 08 de setiembre del 2023 se envía un segundo OFICIO 

MULTIPLE Nº 055-DUIFCB-UNAP-2023 con un plazo de 10 días, para que se emita las observaciones, hasta la fecha no se 
recepcióno ninguna respuesta. Motivo por el cual se solicita el cambio de la presidenta, de los miembros del Jurado y se emita 
la Resolución Decanal, quedando conformado por los siguientes profesionales: Blgo. ENRIQUE RÍOS ISERN, Dr. – Presidente; 
Blgo. JAVIER DEL AGUILA CHÁVEZ, Dr.- Miembro y el Blgo. LUIS GARCÍA RUIZ, M.SC. – Miembro. 
 

CONSIDERANDO: 
Que, con Solicitud -2023, de fecha 27 de setiembre de 2023, la Bachiller CARMEN PATRICIA PASQUEL PINEDO. Solicita el 
CAMBIO Jurado Calificador y Dictaminador de la Tesis: “EFECTO DE Zingiber officinale “kión” EN EL CONTROL DE 
PARASITOSIS CAUSADAS POR MONOGENOIDEOS (Monogenoidea) EN ALEVINOS DE Colossoma macropomum (Cuvier, 
1816) “Gamitana” y Piaractus brachypomus (Cuvier,1818) “Paco”, con Oficio Múltiple N° 025 y 055 el jurado no presento 
las observaciones con los plazos establecidos, lo cual obstaculiza y no permite avanzar con el trámite correspondiente , 
asumiendo como asesores la Blga. ROSANA CUBAS GUERRA, Dra. y el Blgo. GERMAN AUGUSTO MURRIETA MOREY, Dr.  

 
Que, dando cumplimiento al visto y al considerando, esta Decanatura considera pertinente emitir la Resolución Decanal 
efectuando el cambio de miembros de Jurado Calificador y Dictminador de la tesis “EFECTO DE Zingiber officinale “kión” EN 

EL CONTROL DE PARASITOSIS CAUSADAS POR MONOGENOIDEOS (Monogenoidea) EN ALEVINOS DE Colossoma 
macropomum (Cuvier, 1816) “Gamitana” y Piaractus brachypomus (Cuvier,1818) “Paco”, de la Bachiller CARMEN PATRICIA 

PASQUEL PINEDO de, la Escuela Profesional de Acuicultura. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 el ESTATUTO y el REPUNAP;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO PRIMERO. – CAMBIAR, a los miembros del Jurado Calificador y Dictaminador de la “EFECTO DE Zingiber officinale 
“kión” EN EL CONTROL DE PARASITOSIS CAUSADAS POR MONOGENOIDEOS (Monogenoidea) EN ALEVINOS DE Colossoma 

macropomum (Cuvier, 1816) “Gamitana” y Piaractus brachypomus (Cuvier,1818) “Paco”,de la Bachiller CARMEN PATRICIA 
PASQUEL PINEDO de, la Escuela Profesional de Acuicultura, quedando el jurado Conformado de la siguiente manera:  
 

Blgo. ENRIQUE RÍOS ISERN, Dr.      - Presidente 
Blgo. JAVIER DEL AGUILA CHÁVEZ, Dr.     - Miembro 
Blgo. LUIS GARCÍA RUIZ, M.SC.      - Miembro 

 

 ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER como asesores a la Blga. ROSANA CUBAS GUERRA, Dra. y el Blgo. GERMAN AUGUSTO 
MURRIETA MOREY, Dr.  
 

Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 

 
 

 

c.: DUIFCB(5), interesado, Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

